
Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht.
Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unter-
nehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS 
AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Unsere Angebote 
        im November & Dezember

Gültig vom 01.11.2025 bis 31.12.2025

Wirkstoff: Pentoxyverincitrat
Anw.-Geb.: Arzneimittel zur sympt.
Behandl. des Reizhustens
(Antitussivum). Zur Anw. bei Erw.
u. Kind. ab 2 J. Enth.
Propylenglycol.

Silomat® Hustenstiller Pentoxyverin 19 mg/ml
Tropfen zum Einnehmen1)

30 ml 1 l = 331,67 €

Statt 12,13 € *

9,95 €

- 18 %

Wirkstoff:
Xylometazolinhydrochlorid
Anw.-Geb.: Zur Abschwell. d.
Nasenschleimhaut b. Schnupfen,
anfallsweise auftret.
Fließschnupfen (Rhinitis
vasomotorica), allergischem
Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur
Erleicht. d. Sekretabflusses b.
Entzünd. d. Nasennebenhöhlen
sowie b. Katarrh d.
Tubenmittelohrs in Verbindung m.
Schnupfen. Anw. bei Erw. u.
Schulkind.

SNUP® Schnupfenspray 
0,1% Nasenspray1)

10 ml 1 l = 495,00 €

Statt 5,97 € *

4,95 €

- 17 %
Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt
Anw.-Geb.: Zur Besserung d. Beschwerden bei
chronisch-entzündlichen
Bronchialerkrankungen; akute Entzündungen
d. Atemwege mit d. Begleiterscheinung
Husten.

Prospan® Hustenliquid im Portionsbeutel1)

21 x 5 ml 1 l = 94,76 €

Statt 11,97 € *

9,95 €

- 17 %

Wirkstoff:
Efeublätter-Trockenextrakt
Anw.-Geb.: Zur Besserung d.
Beschwerden bei
chronisch-entzündlichen
Bronchialerkrankungen; akute
Entzündungen d. Atemwege mit
d. Begleiterscheinung Husten.

Prospan® Hustensaft1)

100 ml 1 l = 79,50 €

Statt 9,97 € *

7,95 €

- 20 %
Anw.-Geb.: Zur temporären unterstützenden
Behandl. bei schmerzhaften Entzündungen d.
Mund- u. d. Rachenschleimhaut. Enth.
Limettöl; Citronenöl; Chinolingelb;
Indigocarmin; Sorbitol; Isomaltitol;
Maltitol-Lösung.

Dolo-Dobendan® Lutschtabletten1)

36 Stück

Statt 15,97 € *

12,95 €

- 19 %

Wirkstoff: Ibuprofen
Anw.-Geb.: Kurzzeit. symptomat.
Behandl. leichter bis mäßig
starker Schmerzen, Fieber. Warn.:
Bei Schmerzen o. Fieber ohne
ärztl. Rat nicht länger anwenden
als in d. Packungsbeilage
vorgegeben! Enth. Maltitol,
Natrium u. Erbeeraroma (enth.
Propylenglycol).

NUROFEN Junior 
Fieber- und 
Schmerzsaft 
Erdbeere 4%1)

100 ml 1 l = 59,50 €

Statt 7,85 € *

5,95 €

- 24 %

Anw.-Geb.: Homöopathisches Arzneimittel bei
entzündlichen Erkrankungen des Rachens. Die
Anw.-Geb. leiten sich von den
homöopathischen Arzneimittelbildern ab.
Dazu gehören: Akute Hals- u.
Mandelentzündung (Tonsillitis). Tonsipret®
Tabletten enth. Lactose.

Tonsipret® Tabletten1)

50 Stück

Statt 14,23 € *

10,95 €

- 23 %

Zur Befeuchtung, Reinigung u.
Pflege d. Nasenschleimhaut.

MAR® Nasenspray 
plus Pflege

20 ml 1 l = 297,50 €

Statt 7,28 € *

5,95 €

- 18 %

EINFÜHRUNGSRABATT2) 
auf das gesamte Dermasence® Sortiment 

10 10 %%
2) Aktion gültig vom 01.11.2025 - 31.12.2025. 
 Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.


